HOCHSCHULE
A KOBLENZ

UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

Liebe Leserinnen und Leser,

unsere wesentliche Aufgabe an der Hochschule Koblenz ist es,
Studierende umfassend zu bilden und damit fur die Heraus-
forderungen einer globalisierten Gesellschaft zu befahigen.

Dies gewahrleisten wir durch hervorragende angewandte
Forschung und intensiven Wissens- und Technologietransfer.

In diesem Flyer finden Sie die wichtigsten Zahlen zu unserer
Hochschule, weitere Informationen unter www.hs-koblenz.de.

Mit freundlichen GruBen,

Prof. Dr. Karl Stoffel
Prasident

DIE HOCHSCHULE KOBLENZ

TRANSFER

Mittelzufluss
aus Transferprojekten

Weiterbildung

Anzahl Dual Studierende
(ohne Sportmanagement)

Grundungen

PERSONAL

Professuren
Wiss. Personal

Adminstratives und
technisches Personal

Auszubildende
Zwischensumme

Wiss./Stud. Hilfskrafte
Gesamt

Lehrbeauftragte

Anteil Professorinnen an
Professuren

CAMPUS
2021 2022 2023
490.234 € 1.062.783 € 960.672 € Flachen
Jahresverbrauche
727.738€ 751.958 € 1.150.288 €
Strom
610 572 574
Gas
6 11 14
FINANZEN
2021 2022 2023
165 166 174 Gesamthaushalt
212 224 187 Grundhaushalt
240 242 250 Zielvereinbarungsmittel
fest
4 5 4 Zielvereinbarungsmittel
621 637 615 variabel (ZV var.)
250 252 196
871 889 811
335 337 253
18,1% 20,5 % 22,3%

www.hs-koblenz.de

2021
62.928 m?

2.426.167 kWh
5.375.775 kWh

2021
40.624.300 €
29.523.300 €

9.070.000 €

2.031.000€

2022
62.928 m?

2.622.202 kWh
4.197.973kWh

2022
40.819.300€
29.876.300 €

9.070.000 €

1.873.000 €

2023
62.928 m?

2.075.287 kWh
4.082.236 kWh

2023
41.627.700 €
30.630.700 €

9.070.000 €

1.927.000 €

2024



STUDIUM & LEHRE

Anzahl Studiengange

Bachelor
davon dual
davon berufsintegrierend/-begleitend
davon Fernstudiengange

Master

davon Fernstudiengange

Studierendenzahlen
Gesamt

Bachelor

Master

Zertifikat

2021/22
9.585
7.591
1.936

58

Verteilung der Studierenden auf die Standorte  Gesamt

Campus Koblenz
Campus Remagen

Campus Hohr-Grenzhausen

Verteilung der Studierenden
auf die Fachbereiche

bauen-kunst-werkstoffe
Ingenieurwesen
Mathematik und Technik
Sozialwissenschaften

Wirtschafts- und
Sozialwissenschaften

Wirtschaftswissenschaften

6.088

2.515

105

Gesamt 2023/24
Anzahl  in%
1541 18 %
1.503 17 %
781 9%
1993 23%
1.734 20%
1.156 13%

2022/23
8.991
7.067
1.887

37

70
49
15

21

2023/24

8.708
6.808
1.869

31

aus der Region

56%

59%

53%

Erstes Semester
Anzahl  in%
421 25 %
224 13%
160 9%
304 18%
326 19%
260 15%

Kennzahlen (ZV var.)
Studienanfanger/innen
Studierende in der RSZ

Absolvent*innen (gewichtet)

2021
1.857
8.030
1.306

Weitere Informationen zu den Studierenden

7,6%
22%
46%
13%
17%

Hochschulzugang
Allgemeine Hochschulreife
Fachhochschulreife

Beruflich qualifiziert

FORSCHUNG

Drittmitteleinnahmen

Gesamt

Forschung (gesamt)

Forschungsschwerpunkte:

Analytische Bildgebung

Datengetriebene Systeme

Demografischer Wandel

Wasserbewirtschaftung
(Potenzialbereich)

2022
1.600
7.516
1.593

2023
1.587
6.787
1.399

studieren dual

studieren in Fernstudiengangen

weibliche Studierende

Bildungsauslander*innen

Studierende ohne deutsche Staatsburgerschaft

57 %
31%
12%

2021
5.656.734 €

3.997.343 €

2.054.690 €
898.304 €
613.249€

92.155€

2022
6.667.235€

3.566.157 €

1.366.404 €
1.137.067 €
310.059 €
309.499 €

2023
7.147.418€

4.201.523€

1.836.204 €
1.660.581 €
428818 €
178139 €

Forschungsdrittmittel
nach Geldgebern (in %)

DFG
Bundesmittel
EU-Mittel
Landesmittel
Stiftungen
Wirtschaft

Sonstige

Publikationen
bauen-kunst-werkstoffe
Ingenieurwesen
Mathematik und Technik
Sozialwissenschaften

Wirtschafts-
und Sozialwissenschaften

Wirtschaftswissenschaften

Gesamt

Promotionen

abgeschlossene
Promotionen

Anzahl Promovierende
Partnerhochschulen
Abschlusse seit 2012

2021

32 %
49,3%
284 %
39%
0,8%
6,7%
7.7%

2021

15
51
26

20
128

2021

2022

0,0%
65,9 %
1,0%
17,1%
3,9%
11,6%
0,5%

2022
19
11
13
46
23

120

2022

2023

6,8%
56,9 %
2,4%
14,1%
123%
6,6 %
0,9%

2023
18

28
15

81

2023

83
38
51



